
Uchwała Nr 65/10 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 26 kwietnia 2010 roku 
 
w sprawie zatwierdzenia zmian statutu Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” Sa modzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Warszawie  
 
 
 Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1) oraz 
art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej 
(Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89, z późn. zm.2) –  uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
Zatwierdza się zmiany statutu Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
i Transportu Sanitarnego „Meditrans” Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Warszawie, zatwierdzonego uchwałą Nr 35/07 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 19 marca 2007 r. w sprawie zatwierdzenia statutu 
Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie, ze zmianami 
zatwierdzonymi uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: Nr 162/07 z dnia 
15 października 2007 r., Nr 213/07 z dnia 26 listopada 2007 r., Nr 250/08 z dnia  
17 listopada  2008 r. i Nr 195/09 z 16 listopada 2009 r., określone w § 1 ust. 1 
uchwały Nr 1/2010 Rady Społecznej Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
i Transportu Sanitarnego „Meditrans” Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Warszawie z dnia 26 lutego 2010 r. w sprawie uchwalenia zmian 
statutu Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego 
„Meditrans” Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie, 
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
Wiceprzewodnicząca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

BoŜenna Pacholczak 
 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, 
poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218,  z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, 
poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, 
Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. Nr 171, poz. 1056 i Nr 234, poz. 1570, oraz z 2009 r. Nr 19, 
poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817, Nr 157 poz. 1241 i Nr 219, poz. 1707. 



Uzasadnienie  
        
       Obowiązujący statut Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu 
Sanitarnego „Meditrans” Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Warszawie został zatwierdzony uchwałą Nr 35/07 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 19 marca 2007 r. w sprawie zatwierdzenia statutu 
Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie.  
 
 Statut był zmieniany uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego:  
Nr 162/07 z dnia 15 października 2007 r., Nr 213/07 z dnia 26 listopada 2007 r.,  
Nr 250/08 z dnia 17 listopada 2008 r. i Nr 195/09 z dnia 16 listopada 2009 r.  
  
 Rada Społeczna Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu 
Sanitarnego „Meditrans” Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
w Warszawie uchwałą Nr 1/2010 z dnia 26 lutego 2010 r. uchwaliła następujące 
zmiany statutu Stacji: 
 

1. zmianie Załącznika nr 1 do Statutu, o którym mowa w § 12 ust. 2 Statutu w ten 
sposób, Ŝe: 
1) Ustęp 18 Załącznika Nr 1 do Statutu, o którym mowa w § 12 ust. 2 Statutu 

– Struktura organizacyjna, otrzymuje następujące brzmienie: 
18. Oddział VII-bis Wilanów 

 02-760-Warszawa, ul. Soczi 1 
            1) Zespoły Ratownictwa Medycznego: 

1.1) Zespół reanimacyjny R 37-72 – specjalistyczny 
Nastąpiła zmiana lokalizacji miejsca wyczekiwania zespołu reanimacyjnego Oddziału 
VII-bis Wilanów z lokalu przy ul. Morszyńskiej 33 do lokalu przy ul. Soczi 1. Lokal 
przy ul. Morszyńskiej 33 z przeznaczeniem na miejsce wyczekiwania wynajmowany 
był od Samodzielnego Zespołu Publicznych  Zakładów Lecznictwa Otwartego 
Warszawa – Mokotów na podstawie podpisanej w 2007 r. umowy najmu na okres 
trzech lat. Pomimo starań ze strony WSPRiTS „Meditrans” w Warszawie Dyrekcja 
SZP ZLO Warszawa – Mokotów ze względu na chęć wykorzystania pomieszczeń 
przy ul. Morszyńskiej 33 na własne cele statutowe nie wyraziła zgody na dalsze 
przedłuŜenie umowy najmu, zaproponowała natomiast najem lokalu przy ul. Soczi 1.  

2) Ustęp 24 Załącznika Nr 1 do Statutu – Struktura organizacyjna otrzymuje 
następujące brzmienie: 
24. Oddział XII Międzylesie 
    04-749 Warszawa, ul. Bursztynowa 2 

1) Zespoły Ratownictwa Medycznego: 
1.1)  Zespół reanimacyjny R 37-121 - specjalistyczny   
1.2)  Zespół wypadkowy W 37-126- podstawowy  
 

 2)  Podstawowa Opieka Zdrowotna 
2.1) Nocna i świąteczna wyjazdowa opieka lekarska i 

pielęgniarska  
2.2) Transport sanitarny  

Lokal, w którym usytuowane było dotychczasowe miejsce wyczekiwania dla 
zespołów ratownictwa medycznego Oddziału XII Międzylesie Al. Dzieci Polskich 20 
w Warszawie nie spełnia wymogów sanitarnych. W związku z powyŜszym 



Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” 
w Warszawie zmuszona została do zmiany miejsca wyczekiwania zespołów 
ratownictwa medycznego Oddziału XII Międzylesie.         

 
3) Skreśla się Ustęp 28 Załącznika Nr 1 do Statutu – Struktura organizacyjna                 

w brzmieniu:   
28. Oddział XVI Otwock 
05-400 Otwock, ul. Niemcewicza 2 

1) Dział Eksploatacji i Napraw Pojazdów 
2) Transport sanitarny 

W ostatnim czasie głównym odbiorcą usług transportowych świadczonych 
przez Oddział XVI Otwock był Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej  
w Otwocku przy ul. Batorego na podstawie umowy zawartej w trybie art. 35 ustawy  
o zakładach opieki zdrowotnej. 

W grudniu 2009 r. ZP ZOZ w Otwocku ogłosił przetarg nieograniczony na 
świadczenie usług transportu sanitarnego (karetka przewozowa). Oferta złoŜona 
przez WSPRiTS „Meditrans” w Warszawie uzyskała mniejszą liczbę punktów  
w poszczególnych kryteriach oceny niŜ inne jednostki biorące udział w postępowaniu 
przetargowym i w związku z tym wybrany został inny podmiot. Podobna sytuacja 
miała miejsce na początku roku 2009 r. z Mazowieckim Centrum Leczenia Chorób 
Płuc i Gruźlicy w Otwocku (w postępowaniu przetargowym wybrany został inny 
podmiot). Z tego powodu utrzymywanie Oddziału w Otwocku, który nie posiada juŜ 
umowy na świadczenie usług w zakresie transportu sanitarnego z dotychczasowym, 
głównym odbiorcą usług transportowych stało się bezcelowe. 

Skreślenie ze struktury organizacyjnej Oddziału XVI Otwock nie spowoduje  
w Ŝaden sposób ograniczenia usług świadczonych przez Wojewódzką Stację 
Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” SP ZOZ  
w Warszawie, poniewaŜ usługi te nie były świadczone na podstawie kontraktu 
zawartego z NFZ. Usługi transportu sanitarnego dla jednostek na terenie Otwocka 
świadczone są przez inne podmioty wybrane w drodze postępowania przetargowego. 
Natomiast świadczenia z zakresu ratownictwa medycznego na terenie w/w oddziału 
świadczone są przez inne zakłady opieki zdrowotnej zgodnie z podpisanymi 
umowami na świadczenie usług z zakresu ratownictwa medycznego                           
z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

Wykreślenie ze struktury organizacyjnej Oddziału XVI Otwock nie pociąga za 
sobą zwolnień pracowniczych. Personel (kierowcy) świadczący pracę w/w Oddziale 
zostanie przesunięty do pozostałych Oddziałów WSPRiTS „Meditrans” w Warszawie. 
Nieruchomość połoŜona przy ul. Niemcewicza 2 w Otwocku o łącznej powierzchni 
6 888 m2 zostanie przekazana w zasób Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego. 

 
Uchwała nie pociąga za sobą skutków finansowych dla Samorządu 

Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Załącznik do uchwały Nr 65/10 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego  
z dnia 26 kwietnia 2010 roku 

 

Uchwała Nr 1/2010 
 

Rady Społecznej Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu 
Sanitarnego „Meditrans” Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Warszawie z dnia 26 lutego 2010 r.  
 

w sprawie uchwalenia zmian Statutu Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego               
i Transportu Sanitarnego „Meditrans” Samodzielnego Publicznego  Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Warszawie 
 

Na podstawie art. 39 ust. 2  w związku z treścią art. 39 ust.3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. 
o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późniejszymi zmianami),  
§ 10 ust. 5 pkt 7 Statutu Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu 
Sanitarnego „Meditrans” SP ZOZ w Warszawie oraz § 3 ust. 5 Regulaminu Rady Społecznej 
Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” SP ZOZ 
w Warszawie, uchwala się co następuje: 

 
§ 1 

 
2. Uchwala się zmianę Statutu Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego                    

i Transportu Sanitarnego „Meditrans” Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Warszawie poprzez zmiany w Załączniku nr 1 do Statutu, o którym 
mowa w § 12 ust. 2 Statutu w ten sposób, Ŝe: 

1) Ustęp 18 Załącznika Nr 1 do Statutu – Struktura organizacyjna otrzymuje następujące 
brzmienie: 

 
18. Oddział VII-bis Wilanów 

02-760 Warszawa, ul. Soczi 1 
 

            1) Zespoły Ratownictwa Medycznego: 
1.1) Zespół reanimacyjny R 37-72 – specjalistyczny 
 

2) Ustęp 24 Załącznika Nr 1 do Statutu – Struktura organizacyjna otrzymuje następujące 
brzmienie: 

 

24. Oddział XII Międzylesie 
    04-749 Warszawa, ul. Bursztynowa 2 

1) Zespoły Ratownictwa Medycznego: 
1.1)  Zespół reanimacyjny R 37-121 - specjalistyczny   
1.2)  Zespół wypadkowy W 37-126 - podstawowy  
 



 2)  Podstawowa Opieka Zdrowotna 
2.1) Nocna i świąteczna wyjazdowa opieka lekarska i pielęgniarska  
2.2) Transport sanitarny  

 

3) Skreśla się Ustęp 28 Załącznika Nr 1 do Statutu – Struktura organizacyjna w 
brzmieniu:   

 
28. Oddział XVI Otwock 
05-400 Otwock, ul. Niemcewicza 2 

3) Dział Eksploatacji i Napraw Pojazdów 
4) Transport sanitarny 

 
3. W związku ze skreśleniem ze struktury organizacyjnej Oddziału  XVI Otwock nie 

nastąpi w Ŝaden sposób ograniczenie usług świadczonych przez Wojewódzką Stację 
Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” SP ZOZ w Warszawie 
osobom korzystającym z oznaczonych rodzajowo świadczeń zdrowotnych w/w 
oddziału, poniewaŜ usługi te były świadczone w oddziale na podstawie umowy 
podpisanej w ramach art. 35 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej, nie zaś w ramach 
kontraktu z NFZ.  
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” Samodzielnego Publicznego  Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Warszawie. 

§ 3 
Zmiana Załącznika Nr 1 do Statutu Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego                        
i Transportu Sanitarnego „Meditrans” Samodzielnego Publicznego  Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Warszawie  wchodzi w Ŝycie z dniem zatwierdzenia jej przez Sejmik 
Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Społecznej 
 

Wiesław Marszał 
 
 

 


